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ارزش افزوده واقعی را شرکت های نوآور پایین زنجیره 
ارزش ایجاد می کنند

معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهــوری با بیان این که 
ارزش افزوده واقعی را شرکت های نوآور پایین زنجیره ارزش ایجاد می کنند، 
افزود: در رویکــرد اقتصاد دانش بنیان که رویکردی جدید و مترقی اســت، 
نوآوری و دانش در حلقه های پاییــن زنجیره های ارزش، ارزش های افزوده 
چندصدبرابری ایجــاد می کند.به گزارش اقتصادســرآمد، روح الله دهقانی 
فیروزآبادی در رویداد نمایشگاهی مســأله محور سازمان اقتصادی کوثر که 
با تاکید بر اقتصاد دانش بنیان با حضور ســید امیرحسین قاضی زاده هاشمی 
معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران در نمایشــگاه 
بین المللی تهران برگزار شد، با اشــاره به ضرورت حرکت همه بخش ها به 
ســوی تخصیص بازار به شــرکت های دانش بنیان با هدف توسعه زنجیره 
ارزش، اظهار کرد: به برکت تدبیر حمایت رهبــر معظم انقلاب جریان علم 
و فناوری کشور به نقطه ای رســیده که همه بخش های کشــور بر این باور 
رسیده اند که کلید پیشرفت کشــور علم و فناوری است.دهقانی فیروزآبادی 
با بیان این که باید به ایجاد بازار برای شرکت های کوچک و نوآور در زنجیره 
ارزش توجهی جدی صورت بگیرد، افزود: در رویکــرد اقتصاد دانش بنیان 
که رویکردی جدید و مترقی اســت، نوآوری و دانــش در حلقه های پایین 
زنجیره های ارزش، ارزش های افــزوده چندصدبرابری ایجاد می کند.معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری با اشاره به ضرورت اقدام 
دستگاه ها برای تخصیص بازار به شرکت های دانش بنیان و فناور گفت: اقدام 
بنیاد شهید و امور ایثارگران در تخصیص بازار به این شرکت ها گامی ارزشمند 
و در راستای ارزش های انقلاب و دفاع مقدس است.این بنیاد، پیشگام شده 
اســت تا ضمن تامین نیازهایش فرصت های بازار را در اختیار شرکت های 
دانش بنیان قرار دهد و امروز حرکت بنیاد شهید علاوه بر این که یک حرکت 
اقتصادی و نوآورانه است، یک حرکت و اقدام آرمانی به شمار می رود.رئیس 
بنیاد ملی نخبگان، ابزار امیدواری کرد به برکت اعیاد مبارکی که پیش رو داریم، 
اتفاقات و تحولات مثبتی در این رویداد رخ دهد و شاهد انعقاد قراردادها و 
تفاهم نامه های اثرگذار باشیم. معاونت علمی نیز به واسطه اهرم ها و بازوهای 
حمایتی که در اختیار دارد، در کنار بنیاد شهید و سازمان اقتصادی کوثر آمادگی 
دارد تا ایده های نوآورانه به بازار برسند و شرکت های دانش بنیان در پیوند با 
شرکت های بزرگ زنجیره ارزش، به اثرگذاری بالا برسند.به نقل از معاونت 
علمی ریاست جمهوری، ســامانه بامک که بازار مشترک کوثر است، ارتباط 
و پیوند میان شرکت های دانش بنیان، مشــتریان و شرکت های تابعه سازمان 
اقتصادی کوثر را شکل می دهد. با اســتفاده از ابزارهایی که بامک در اختیار 
شرکت ها قرار می دهد، زمینه را برای تسهیل خرید و فروش کالا فراهم می کند.

ضرورت تامین زیرساخت ها همزمان با ایجاد واحدهای 
صنعتی و معدنی

رئیس هیات مدیره مجتمــع معدنی و صنعتی چادرملو بــر ضرورت تامین 
زیرســاخت ها همزمان با ایجاد واحدهای صنعتی و معدنــی تاکید کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمود صلاحی در جلسه بررسی طرح های توسعه 
شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه با اشاره به اهمیت توسعه طرح های 
زنجیره فولاد در کشور اظهار داشت: توسعه صنعت در هر منطقه ای می تواند 
مشکلات و مزایایی برای مردم به دنبال داشــته باشد که بخشی از پیامدهای 
آن اجتناب ناپذیر اســت، اما در صورت پیش بینی و تأمین زیرساخت ها از 
جمله آب، برق، راه و گاز و پیوست های فرهنگی و اجتماعی، نه تنها از بروز 
مشکلات پیشگیری خواهد شــد، بلکه موجب توسعه پایدار و بهبود فضای 
کسب و کار نیز می شود.وی همچنین چابک سازی شــرکت ها را از جمله 
عوامل افزایش بهره وری و راندمان تولید عنــوان کرد و افزود: ارتقاء توان و 
دانش نیروهای موجود در هر شــرکتی بر جذب نیرو و افزایش کمی پرسنل 
ارجح و منطقی تر اســت بنابراین به کار گیری نیروهای کیفی مهمترین عامل 
رشد یک ساختار تولیدی است .صلاحی از تلاش مدیران، کارکنان و کارگران 
این شــرکت که طی ســال جاری در جهت افزایش بهره وری و سودآوری 
شرکت تلاش کرده اند تقدیر و تشــکر کرد .کارخانه ۶۰۰ هزار تنی شمش 
فولادی پس از چند سال توقف به پیشرفت ۳۳ درصدی رسیدمدیرعامل فولاد 
سرمد ابرکوه به عنوان یکی از شــرکت های زیرمجموعه چادرملو نیز در این 
جلسه با ارائه گزارش مبسوطی به تشریح طرح های در دست توسعه سرمد 
پرداخت و گفت: خوشــبختانه مراحل عملیاتی شدن طرح ساخت کارخانه 
۶۰۰ هزار تنی شمش فولادی این شرکت پس از چند سال توقف هم اکنون 
در حال اجراست و ۳۳ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.علیرضا رحیم، 
همچنین طرح احداث واحد یک میلیون و ۲۰۰ هزار تنی آهن اسفنجی و طرح 
کلاف میلگرد با ظرفیت ۴۵۰ هزار تن در سال را از جمله پروژه های در حال 
اجرای این شرکت عنوان کرد و روند اجرایی آنها را نیز مطلوب دانست .گفتنی 
است؛ شرکت صنایع آهن و فولاد ســرمد در ۱۵ کیلومتری شهرستان ابرکوه 
 در استان یزد واقع شده و در حال حاضر ســالانه ۴۵۰ هزارتن انواع میلگرد

 تولید می کند.

فرآوری منفی با ناوگان فرسوده حمل و نقلی
 محصول کشاورزان تبدیل به زباله می شود

در شــرایطی که ضایعات بخش کشــاورزی از سوی 
معاونت زراعت به طــور میانگین تــا ۵۰درصد اعلام 
شده، فعالان بخش به روز رســانی سیستم حمل و نقل 
و مکانیزه کردن کشاورزی را راهکاری برای به حداقل 
رســاندن ضایعات می دانند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
با توجه به رشــد جمعیــت جهانی و بحــران هایی که 
دامنگیر جهان شده است کشت محصولات کشاورزی با 
بالاترین عملکرد و کمترین ضایعات از جمله مهمترین 
اقدامات در این بخش محسوب می شــود. بسیاری از 
کشورهای توســعه یافته جهان با استفاده از جدیدترین 
تکنولوژی های روز و فناوری های نوین توانســته اند 
این اهداف را عملیاتی کنند. با این وجود در کشور هنوز 
در بحث عملکرد آنچنان که انتظار می رود بالا نیســت 
و از آن طرف در بخش ضایعات نیز ســهم قابل توجهی 
از تولیدات کشــاورزی تبدیل به ضایعات می شود. به 
طوری که علیرضا مهاجر معــاون امور زراعت وزارت 
جهاد کشــاورزی چندی پیش اعلام کرد حدود نیمی از 
محصولاتی که در کشور تولید می شود تبدیل به ضایعات 
می گردد. به عبارت دیگر مهاجر اذعان داشــته است که 
ضایعات در محصول سبزی بیش از ۷۰ درصد، در صیفی 
جات بیش از ۴۰ درصد و در مابقی محصولات بین ۲۰ 
تا ۲۵ درصد است که به طور میانگین عددی حدود ۵۰ 

درصد را نشان می  دهد.
بنابر گزارش سایت بازار ،به گفته کارشناسان ضایعات 
بخش کشــاورزی به معنای هدرفت منابع آبی، خاکی 
و نیروی انســانی اســت که اصولا قابل جایگزینی هم 
نیستند. لذا در راستای پایین آوردن ضایعات محصولات 
کشــاورزی باید از راهکارهای نوینی که در سطح دنیا 
استفاده می شود بهره برد تا ضمن تامین نیاز کشور از هدر 

رفت این منابع ارزشمند نیز جلوگیری گردد.
فرسوده بودن ناوگان کمباین کشور ضایعات بخش گندم 

را رقم می زند
عطاالله هاشــمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران کشور در 
خصوص میــزان ضایعات در حوزه گنــدم به بازار می 
گوید: بــه صورت خاص در بخش گنــدم ضایعات در 
دو مرحله رخ می دهد؛ یکی در مرحله تولید و دیگر در 

مرحله مصرف است.
هاشــمی افزود: در واقع ضایعات مرحلــه تولید گندم 
مربــوط به برخی امــراض و آفت هاســت که موجب 
یکسری خسارت ها و از بین رفتن محصولات می شود 
البته این دسته از ضایعات بســیار نادر است و قابل اعتنا 

نیست.
وی ادامه داد: از سوی دیگر در زمان برداشت نیز ضایعات 
داریم که به دلیل ریزش بالای کمباین ها است. دلیل آن 
هم این است که ناوگان کمباین کشــور چندان به روز 
نیست و تا اندازه ای فرسوده است لذا ریزش کمباین ها 

بسیار بالاتر از استانداردهای جهانی است.
وی خاطر نشان کرد: از ســوی دیگر یک درصد جزئی 
ضایعات هم در زمان حمل از مزرعه به سیلو، از سیلو به 

کارخانه و همچنین از کارخانه به جاهای دیگر داریم.
هاشمی در خصوص ضایعات بخش مصرف نیز اظهار 
داشــت: این بخش ضایعات در واقع مربــوط به نان و 
فرآورده های دیگری اســت که گندم مصرف می کنند. 
به اعتقاد بنده بزرگترین میزان ضایعات ما متعلق به این 
مرحله اســت؛ یعنی در خصوص گندم خبازی که برای 
نان مردم مصرف می شــود به علت کیفیت پایین آردی 
که تولید می شود یا به دلیل بی  توجهی خبازان، حداقل 
۲۰ درصد ضایعات در این بخش داریم. یعنی در مقطع 
تبدیل آرد به نان و مصرف آن بیشترین ضایعات را داریم.
ضایعات بالای بخش مصرف نشــات گرفته از قیمت 

پایین آرد تحویلی به نانوایان است
این مقام مسئول در پاسخ به این سوال که چه اقداماتی می 
توان در راستای کاهش این حجم از ضایعات در بخش 
تولید و مصرف انجام داد، گفت: در خصوص ضایعات 
زمان تولید که اصولاً بیشترین آن مربوط به زمان برداشت 
و توسط کمباین ها اســت، راهکار این است که ناوگان 
کمباین کشور را به روز کنیم؛ به این معنا که کمباین های 
کلاس بالا را وارد مزارع کنیم همچنین کمباین های نو را 
با کمباین های فرسوده جایگزین کنیم و از سوی دیگر 

ناوگان حمل و نقل باید به روز رسانی شود.
فعالان بخش کشاورزی: از جمله عواملی که موجب می 
شود بخش قابل توجهی از محصولات کشاورزی تبدیل 
به ضایعات شــود فرسوده بودن سیســتم حمل و نقل، 
مکانیزه نبودن کشــاورزی و عدم ارائه الگوی کشت به 
کشاورزان است لذا با اصلاح این موارد می توان ضایعات 
را کاهش داد.وی ادامه داد: در بخش مصرف هم حمل و 
نقل اهمیت دارد و هم اینکه نحوه پخت نان و نظارت بر 
خبازی ها حائز اهمیت است.رئیس بنیاد ملی خاطر نشان 
کرد: همه اینها نشات گرفته از قیمت پایین آرد تحویلی 
با نرخ یارانــه ای به مرحله مصرف )خبازها( اســت. با 
توجه به اینکه نرخ بسیار پایین اســت اهمیت چندانی 
نمی دهند و در نتیجه در ایــن بخش ضایعات بالای ۲۰ 
درصد می شود.وی ادامه داد: با آزاد کردن نرخ گندم و آرد 
تحویلی به خبازها، دادن یارانه مستقیما به مصرف کننده و 

همچنین نظارت بر بخش خبازی قابل حل شدن است.
مکانیزه کردن کشاورزی و به روز رسانی سیستم حمل 
و نقل؛ راهــکاری برای کاهش ضایعــات محصولات 

کشاورزی.

شعار سال

خودکفایی ایران در تولید بیشتر میوه ها
معاون امور باغبانی وزیر جهاد کشاورزی گفت: ایران در تولید تمام میوه ها به جز چهار میوه گرمسیری موز، آناناس، انبه و نارگیل خودکفا است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد 
مهدی برومندی با بیان اینکه برای تولید سبزی و صیفی در کشور سالانه ۲۵ میلیارد مترمکعب آب مصرف می شود، اظهار کرد: با انتقال این کشت به محیط گلخانه ای مصرف آب 
حدود سه میلیارد مترمکعب کاهش خواهد یافت.معاون امور باغبانی وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه ایران جزو مناطق خشک و نیمه خشک جهان است، افزود: بدون شک 
تغییر روش کشت در اقتصاد و تولید کشور تاثیر زیادی دارد.وی تاکید کرد: به عنوان قانون به ما تکلیف شده که تا سال ۱۴۰۴ به ۴۸ هزار هکتار گلخانه دست پیدا کنیم که تا کنون 
۲۵ هزار هکتار آن انجام شده است.برومندی با بیان اینکه ایران در تولید تمام میوه ها به جز چهار میوه گرمسیری موز، آناناس، انبه و نارگیل خودکفا است، اظهار داشت: با برنامه ای 

که در دولت سیزدهم پایه ریزی شده است امید است بتوانیم در تولید موز و برخی میوه ها مشکل این حوزه را حل کنیم.

تولید

گروه شــعار سال– شــرکت دانش 
بنیان یا شــرکت متمرکز بر دانش به 
شرکت هایی گفته می شود که دانش و 
فناوری، جزئی جدایی ناپذیر از دارایی آن ها باشد. 
دانش  بنیان در ایران شرکت یا موسسه خصوصی 
یا تعاونی اســت که به منظــور هم افزایی علم و 
ثروت، توسعه اقتصاد دانش محور، تحقق اهداف 
علمی و اقتصادی شامل گسترش، کاربرد نوآوری 
و تجاری سازی نتایج حاصل از تحقیق و توسعه در 
حوزه فناوری های برتر، با ارزش افزوده فراوان و 
براساس معیارهای موردنظر قانون تایید می شود.

بنابر قانون ایران شــرکت های دولتی، موسسات 
و نهادهای عمومی غیردولتی و نیز شــرکت ها و 
موسساتی که بیش از ۵۰ درصد از مالکیت آن ها 
متعلق به شرکت های دولتی، موسسات و نهادهای 
عمومی غیردولتی باشد، مشمول حمایت های این 

قانون نیستند.
قانون حمایت از شــرکت ها و موسسات دانش 
 بنیان و تجاری ســازی نوآوری هــا و اختراعات 
مشتمل بر ۱۳ ماده و شش تبصره در تاریخ ۵ آبان 
۱۳۸۹ جهت دســتیابی به اقتصاد دانش  بنیان، به 
تصویب مجلس رســید و پس از تایید شــورای 
نگهبان در تاریخ ۸۹/۸/۳۰ جهت اجرا به مجلس 

شورای اسلامی ابلاغ شد.
یکی از بخش های شعار ســال ۱۴۰۱ که توسط 
رهبر انقلاب، نام گذاری شد »دانش بنیان« بود و 
حال که در هفته های پایانی سال هستیم، فرصت 
خوبی است تا ارزیابی کنیم که عملکرد دولت در 

این باره چگونه بوده است.
فتح  ا... توسلی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
در این باره به اقتصاد ســرآمد گفت: راه اندازی و 
حمایت از شرکت های دانش بنیان، یک تکلیف 
قانونی و ضرورت ملی و بین المللی اســت، اما 
اینکه امســال چقدر این آرمان بزرگ و کلیدی، 
اجرا شده است، باید گفت ۳۰ تا ۴۰ درصد نسبت 
به آنچه مد نظر رهبــر انقلاب و قانون گذار بوده، 

اتفاق افتاده است.
وی افزود: معمولاً وقتی در کشــور یک شــعار 

مطرح می شــود، یک عده آن را نه برای استفاده، 
بلکه برای ســوء استفاده دســت می گیرند؛ مثلًا 
تشکیلاتی راه می اندازند و اسمش را می گذارند 
دانش بنیان، ولی در عمل هیــچ کار دانش بنیانی 
انجام نمی دهند. این رویه نادرست که در برخی 
حوزه ها از جمله در بخش دانش بنیان ها، شــکل 
می گیرد، برای کشــور فوق العاده مضر اســت و 
باید با نظارت دقیق، جلوی این افراد ســودجو و 

منفعت طلب را گرفت.
نماینده بهار و کبودرآهنگ تصریح کرد: متاسفانه 
در حوزه نظارت در این بخش ضعیف هســتیم 

وگرنه از نظــر بودجه، اعتبــارات خوبی به این 
موضوع اختصــاص دادیم. همچنیــن دو قانون 
وضع کردیم، یکی قانون جهش تولید دانش بنیان 
و دیگری قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار که متاســفانه تاکنون درست و اصولی اجرا 

نشده است.
توسلی اظهار داشت: یکی از عوامل موثر در آینده 
کاری شرکت های دانش بنیان، شرایط اقتصادی 
کشور و وضعیت ارز اســت، چون شرکت های 
دانش بنیان به یکســری مواد اولیــه و تجهیزات 
و ماشــین آلات نیاز دارند که باید وارد کنند و به 

قیمت دلار وابسته است. این ها مواردی است که 
به دولت مربوط می شود و اگر شرکت های دانش 
بنیان از نظر اقتصادی تامین نباشند، نمی توانند کار 
خود را به درستی انجام دهند. به عنوان مثال یک 
شرکت دانش بنیان در خصوص هزینه اجرای یک 
پروژه، پیش بینی می کند، برنامه می نویسد و طرح 
می دهد که می توان با n میلیارد تومان انجام دهد، 
ولی در مرحله اجرا و تامین تســهیلات مربوطه 
خصوصاً در بخش ارزی با مشکل روبرو می شود. 
عامل موثــر دیگر، ناهماهنگی در دســتگاه های 
مختلف اســت، به طــوری که هنــوز صنعت و 
دانشگاه با هم هماهنگ نیســتند و عامل دیگر و 

البته مهم، سوء مدیریت است.
وی یادآور شــد: با توجه به وجــود تحریم ها و 
مشکلاتی که به تبع آن برای اقتصاد کشور ایجاد 
شــد، هدف ما این بود که با تولید علم، دور زدن 
تحریم ها را رقــم بزنیم، چون تبدیــل دانش به 
ثروت، چاره کار است. از طرفی، دانشجوها نباید 
بعد از اتمام تحصیل، در جامعه رها شوند و می باید 
بستری را فراهم کرد تا بتوانیم از دانشی که آن ها 

کسب کرده  اند، نهایت بهره را ببریم. 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس در واکنش به 
اینکه خروجی شــرکت های دانش بنیان تاکنون 
پایین بوده و چه باید کــرد که این رویه تغییر پیدا 
کند، گفت: باید هر کار اشــتباهی کــه قبلًا انجام 
دادیم، جلویش گرفته شود. همچنین دولتمردان 
در این خصوص باید قانون را اجرا کنند تا وضعیت 
اقتصادی بهبود پیــدا کند. باید بین دســتگاه ها، 
هماهنگی ایجاد کنیم. از شرکت های دانش بنیان، 
حمایت مادی و معنوی شود و مدیرانی را بر سر 
کار بیاوریم که بنیان فکری شــان دانشــی است. 
برخی مدیران در کشــور پس از این همه تاکید، 
هنوز شرکت های دانش بنیان را باور نکردند و از 
این ظرفیت بهره نبردند که احتمالاً دلیل اصلی آن، 
نداشتن دانش کافی است. این چند نکته را اگر مد 
نظر قرار دهیم، حتماً فضا به نفع خروجی بیشــتر 
شرکت های دانش بنیان که طبیعتاً کمک به اقتصاد 

کشور است، تغییر خواهد کرد.

بررسی اجمالی »اقتصاد سرآمد« از موانع اجرایی تحقق شعار سال 

برخی مدیران هنوز شرکت های دانش بنیان را باور نکرده اند!

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: بخش صنعت برای تولیــد و عرضه کالا، از تورم 
و افزایش نرخ اســتقبال نمی کند، زیرا با نگاه بلندمدت 
منفعتی برای این بخش به همراه ندارد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
»محمدمهدی برادران« در نشست سالیانه ســتاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز و اتاق اصناف ایران با بیان اینکه دولت با ای دو نهاد 
یک خانواده محسوب می شوند، اظهار داشت: در بازرگانی داخلی، 
توزیع شفاف کالا و رضایت عمومی به طور مداوم رصد می شود و 
اکنون ناترازی سیاست های ارزی دولت مشکلاتی را در این بخش 
به وجود آورده است.وی با تاکید بر اینکه این سیاست ها به کالای در 
بازار نیز تسری پیدا کرده است، تصریح کرد: بانک مرکزی شرایط 
فعلی را محصول تحریک بازار در کشورهای همسایه و برنامه ریزی 
خارجی برای ضربه زدن به اقتصاد کشور همراه با جوسازی رسانه ای 
می داند، اما گله ای نیز وجود دارد که فعال نبودن در بازارهای هم جوار 
برای جلوگیری از شبیخون دشمن، مقابله را سخت تر کرده است.

برادران با بیان اینکه نباید ارز بر کالا نیز تاثیر بگذارد، خاطرنشــان 
کرد: این روند حجم زیادی دردسر برای اصناف و تولیدکنندگان به 
وجود آورده و به همین دلیل این موضوع روز قرار گرفته اســت و 
نمی توان نسبت به همراهی برخی در این شبیخون بی توجه بود.وی 
افزود: بخشی از تولیدکنندگان بدون تغییر در نرخ مواد اولیه یا حقوق 
کارگر، کالا را دو برابر قیمت نهایی به دست مصرف کننده می رساند 
و این مشکل با عرضه افزایشی کالا در بورس نیز افزایش یافته است.

برادران با تاکید بر اینکه دولت به مردم و بخش تولید برای مبارزه با 
کاهش پول ملی وفادار است، تاکید کرد: ستاد مبارزه با قاچاق، در 
کنار کالا، ارز را هم مورد توجه قرار می دهد و بر همین اساس قوانین 
دقیق و شفافی نیز در این زمینه دارد که اگر با دقت مورد توجه قرار 
بگیرد به نتیجه مطلوبی دست پیدا می کنیم.وی با تاکید بر اینکه بخش 
صنعت با نگاه ببند مدت از تورم و افزایش قیمت ها استقبال نمی کند، 
اظهار داشت: عده ای که به دنبال دلاریزه کردن اقتصاد کشور هستند، 
اعتقاد دارند در صورت افزایــش ندادن قیمت محصولات، قاچاق 
عکس اتفاق می افتد یا واردات بی رویه بدون در نظر گرفتن نظارت 
رخ خواهد داد، این در حالی اســت که در. ســال های اخیر نقش 
شبکه های غیر رسمی در کشــور کنترل شد.معاون صنایع عمومی 
وزارت صنعت با اشــاره به افزایش تولید هفت میلیارد نخ سیگار 
در سال جاری گفت: تمرکز بر تولید و شفافیت موجب شد حجم 
بسیاری از محصولات داخل بازار به تولیدات داخلی اختصاص یابد 
البته همچنان کالای قاچاق در این بخش دیده می شــود، اما کنترل 

خوبی صورت گرفته است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان خبر افزایش ۱۰۰ 
درصدی تولید ماشــین آلات ســنگین از ابتدای سال، 
اشــتغال بیش از ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر را در همین 
مدت، در بخش صنعت رکوردی بی نظیر عنــوان کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیدرضا فاطمی امین با حضور در برنامه صف اول 
شبکه خبر، در خصوص آخرین وضعیت خودرو و رسیدگی های 
صورت گرفته در این حوزه گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
حوزه بسیار وسیعی اســت و ۳۰ درصد تولید کشور در این بخش 
انجام می شــود و خودرو یکی از خودرو یکی از این موضوعات 
است، اما آنچنان پرجاذبه است که به آن توجه ویژه ای می شود.وی با 
بیان اینکه وقتی همیشه در مورد خودرو صحبت می شود، حق صنایع 
دیگر ضایع می شود، تاکید کرد: گزارش هایی دریافت شد و آن ها را 
به رئیس جمهور منتقل کردیم. ایشان اسفند سال گذشته تاکیدات 
در این حوزه داشتند که واگذاری خودرو ها ضوابطی رعایت شده، 
بدون رانت باشد و اگر خودرو هایی قرعه کشی می شود، خارج از آن 
عرضه نشود.وزیر صمت ادامه داد:، اما متاسفانه چندین سازمان با 
یک خودروساز خاص به غیر از سایپا و ایران خودرو، یک قراردادی 
بســتند و برای کارکنان خود خودرو گرفتند. آقای رئیس جمهور 
تذکر ویژه در مورد بررسی آن دادند و اقدامات لازم صورت گرفت 
و گزارشی هم در حال نهایی شــدن است که قطعا با آن ها برخورد 
شود، زیرا خودرو هایی که باید در قالب قرعه کشی عرضه شود، نباید 
خارج از آن ارائه شود.وی در مورد نحوه برخورد با این اتفاق گفت: 
باید برخورد دو جانبه باشد، اما خودرو هایی بودند که طبق قرارداد 
با آن خودروساز، به کارکنان سازمان تحویل داده شده است نه خود 
سازمان. هزینه خودرو ها پرداخت و مورد استفاده قرار گرفته شده 
است و شاید برگشت آن موضوعیت نداشته باشد، اما آنچه خارج 
از ضابطه کار انجام شده است، قطعا قابل پیگیری است.فاطمی امین 
در مورد اهمیت تجارت با چین نیز گفت: موضوع نخســت اینکه 
چین یک اقتصاد بسیار بزرگ دارد و نزدیک به ۶۳۰۰ میلیارد دلار 
حجم تجارت خارجی آن اســت و ۱۷ هزار میلیــارد دلار تولید 
ناخالص داخلی آن است. نکته بسیار مهم این است که این کشور 
در انواع و اقسام رشــته های صنعتی و فن آوری ورود کرده و یک 
تنوع محصول بالایی دارد که بســیار اهمیت دارد.وی با بیان اینکه 
برخی کشور ها ابعاد و مقیاس اقتصادی شان کوچک بوده یا حتی 
مقیا س شان بزرگ است، اما در یکی یا دو حوزه تخصص داشته و 
پبشرفته کرده اند، افزود: در این زمینه چین در طیف وسیعی از رشته 
فعالیت ها، متخصص شده، تولید، واردات و فن آوری دارد که این 

نکته بسیار مهمی است.

رییس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان 
اینکه مشکل قاچاق کالا با اقدامات پلیسی و قضایی 
حل نمی شود، گفت: تمرکز بیشتر با مردم و فعالان 
اقتصادی و تعامل گسترده تر با بخش خصوصی مشکلات ورود 
کالای قاچــاق را حل می کند.به گزارش اقتصادســرآمد، »علی 
مویدی خرم آبادی« در نشست سالیانه ســتاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز و اتاق اصناف ایران، اظهار داشــت: از دورانی 
که حکمرانان دستوراتی را می نوشتند و مردم باید از آن اطاعت 
می کردند، عبور کرده ایم، امروز آنچه در حاکمیت، برنامه ریزی 
و سیاست های کشــور نیاز داریم با اعتقاد به جایگاه و نظر مردم 
قابلیت اجرایی می یابد و معتقدیــم بهترین نظریه های مدیریتی 
در ســطوح مختلف بازار اقتصادی و غیراقتصادی از جامعه به 
دســت می آید.وی با تاکید بر اینکه باید از تجربه پیشکســوتان 
برای رفع موانع در بخش های مختلف بهره بــرد، تاکید کرد: با 
دریافت نظرات افراد فعال در اقتصــاد می توانیم به جمع بندی 
رسیده و مســئولان و نمایندگان دولت آن را تبدیل به یک بسته 
مدیریتی، مدلی های کاری و مبارزاتی با قاچاق کنند.مویدی تاکید 
کرد: سال هاست که متوجه شده ایم در موضوع مبارزه با قاچاق، 
حاکمیت با برخورد سلبی و تشکیل پرونده راه به جایی نخواهد 
برد؛ زیرا امروز اقتصاد، تجارت و بازرگانی علم خاص خود را 
دارد و با اقدامات پلیسی و قضایی به نتیجه نخواهیم رسید؛ تنها 
راه برون رفت از این پدیده همراهی با مــردم و بازیگران اصلی 
اقتصاد است.وی با بیان اینکه ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
اکنون تمرکز و تعامل بسیاری با بخش خصوصی به ویژه اصناف 
و تولیدکنندگان دارد، تصریح کرد: آنچه به عنوان قانون در اختیار 
کشور قرار گرفته است محصول همفکری، همراهی و بهره مندی 
از دانش مشترک با بخش های درگیر موضوع است.رییس ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه راه زیادی برای رفع 
کامل این مشکل با شرایط خاص کشور باقی مانده است، گفت: 
با مراجعه پلیس به واحد صنفی مسئله حل نمی شود؛ بلکه باید به 
فهمی مشترک در رفع این مسئله دست یابیم که بدون گفت وگو 
با یکدیگر حاصل نخواهد شــد.همچنین در این نشست »قاسم 
نوده فراهانی« رییس اتاق اصناف ایران اظهار داشت: اصناف با 
پدیده شوم قاچاق مخالف هستند؛ زیرا این پدیده برای نابودی 
کشور شکل می گیرد، فروشندگان در این بخش دیون دولت را 
پرداخت نمی کنند، به دنبال توزیع گسترده محصولات غیرقانونی 
وارداتی کارخانه ها از کار می افتند، اشتغال از بین می رود و این 

روند مشکلات با تسری در جامعه ادامه می یابد.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت

بخش صنعت از افزایش قیمت دلار 
استقبال نمی کند

وزیر صنعت، معدن و تجارت

افزایش ۱۰۰ درصدی تولید 
ماشین آلات سنگین

رییس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز

حل مشکل قاچاق بدون تعامل 
بخش خصوصی ممکن نیست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140160301078002623 مورخ 1401/10/26 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت 
آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی محمودی 
اصل فرزند محمود به شماره شناسنامه 437 صادره از هریس در شش 
دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت  48/95 متر 
مربع در قسمتی از پلاک 3852 فرعی از 2 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 3038 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری 
از مالک رسمی آقای حســینعلی قربانی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
میم الف: 15764  شناسه آگهی :1451686 

تاریــخ انتشــار نوبــت اول:1401/11/18   تاریخ انتشــار نوبت 
دوم:1401/12/3 

 خداداد بشیری- رئیس ثبت اسناد و املاک یافت آباد
 از طرف  صالحی

«راه اندازی و حمایت از شرکت های دانش بنیان، یک تکلیف قانونی و 
ضرورت ملی و بین المللی است، اما اینکه امسال چقدر این آرمان بزرگ 
و کلیدی، اجرا شده است، باید گفت 30 تا 40 درصد نسبت به آنچه مد 

نظر رهبر انقلاب و قانون گذار بوده، اتفاق افتاده است.


